
大会役員

大会名誉会長 高谷　雄三

大会会長 須佐　喜夫

大会副会長 黒沢　新生 佐久間　光弘 渡辺　洋太郎

波入　一彦 佐藤　敦 大塚　由弥子

顧問 鈴木　政英 武田　悦男 冨田　俊衛 笠原　賢二

根本　勝也 遠藤　宏昭 梅津　文子

大会委員長 戸川　稔朗

大会副会長 竹花　厚 佐藤　正則 西原　健一 伏見　俊一

舩木　慎弥 吉田　俊男 井上　泰正 古川　恵一

佐藤　直樹 阿部　美保子 佐々木　英人 鈴木　隆

大会委員 佐藤　敏明 西内　正耕 遠藤　修司 福嶋　健二

橘　清孝 福地　賢一 岩永　尚士 今泉　壮規

上遠野　和恵 井上　啓之 渡辺　幸江 一牛　陽一

ドロー作成委員 【成年の部】

阿部　美保子 渡辺　幸江 大塚　由弥子 佐藤　正則

鴫原　悦子 西原　健一 小池　みどり 伏見　俊一

太田　陽 古川　恵一 舩木　慎弥

競技役員 【成年の部】

ディレクター 戸川　稔朗

レフェリー 舩木　慎弥

アシスタントレフェリー 古川　恵一 太田　陽

委員 渡部　透 高橋　直己

福地　賢一 鈴木　明大 竹野　弘規

加藤　智光 三留 淳之介 室井　亮 横田　知明



第 68 回福島県総合体育大会テニス競技 注意事項 
 

 

１、試合方法は、【全種目】1 タイブレークセットマッチ 

ただし、成年男女の部（一般）シングルスは、ＱＦから８ゲームプロセットマッチ（セ

ミアドバンテージスコアリング方式）とする。 

 

２、試合前のウォームアップはサービス６本とします。 

 

３、使用球は『ダンロップフォート･イエロー』２個使用、BC（ボールチェンジ）なし。 

 

４、試合球は、組合せ番号の早い選手が大会本部にボールを取りに来て、勝者が試合終了後

直ちに本部ヘスコアと試合球を届けてください。 

 

５、出揚者は指定された時刻までに大会本部で sign-in（サインイン）を行ってください。

定刻までに sign-in がない選手は棄権と見なします。 

 

６、服装については｢JTA テニスルールブック 2015」の規定を適用します。 

 

７、試合中(ウォームアップを含む)次のものは着用を禁じます、ゲームウェアではないＴ-

シャツ､ランニングシャツ､ランニングパンツ､ジーンズ､その他の不適切なウェア 

 

８、晴雨に拘らず､定刻までに会場へおいでください｡天候による試合進行等の電話による

問合わせは行なわないでください。詳細は大会オフィシャルボードにより確認ください。 

 

９、雨天等のために全日程を変更する場合もありますので､大会オフィシャルボードを必ず

確認をして下さい。 

 

１０、試合と試合の間の休息（「JTA テニスルールブック 2015」）の休憩時間を全て 10 分以内

に時間を短縮します。 

 

１１、出場取消しは､主催者に対しその理由を添えて必ず文書で行ってください。 

 

１２、出場者は傷害保険に加入しております。 

 

１３、不慮の事故､傷害については、当協会は一切責任を負いかねます｡また､会場には医師､

トレーナーは常駐しておりませんのであらかじめご承知おきください。 

 

１４、組合せにあたっては､最新の JTA・JOP ランキング及び FTA ランキングを採用します。 

 

１５、ナイターを使用する揚合があります。 

 

１６、Lucky Loser(LL) ラッキールーザー：本戦 draw に欠員が生じた場合、予選決勝の敗者

が Lucky Loser として本戦 draw に受け入れられます。 

 

１７、本要項の試合方法等は､天候などやむを得ない事情により変更されることかあります。 

 

１８、この大会は、日本テニス協会発行の｢JTA テニスルールブック 2015」の規定を適用しま

す。 

 



第 68回福島県総合体育大会テニス競技【タイムテーブル TIME TBL】 

 

種目 7/4（土） 7/5（日） 7/6（月） 会場 

男
子 

一 般 
S 67

Qualify 

1R～F(35) 
Main Draw 

1R～SF(30) 
Main Draw 

F(1) 会津総合 

運動公園 

20 面 

 

7/4(140) 

7/5( 60) 

7/6(  2) 

D 30 1R～2R(22) QF～F(7) 

 

3 5 歳

以 上 

★S 11 1R～2R(7) SF・F(3) 

D 4 1R～F(3) ********** 

4 5 歳

以 上 

S 11 1R～2R(7) SF・F(3) 

★D 7 1R～SF(5) F(1) 

5 0 歳

以 上 

S 18 1R～QF(14) SF・F(3) 
あいづ 

ドーム 

4 面 

7/4( 26) 

D 8 1R～SF(6) F(1) 

5 5 歳

以 上 

S 11 1R～2R(8) SF・F(3) 

D ** ************ ********** 

6 0 歳

以 上 

S 14 1R～2R(10) SF・F(3) 

 

 

 

会津総合 

運動公園 

20 面 

 

7/4(140) 

7/5( 60) 

7/6(  2) 

 

 

 
※注意 

男子 50 歳以

上及び 55歳

以上の種目

は、7/4 あい

づドームに

なります。 

D 7 1R～SF(5) F(1) 

6 5 歳

以 上 

S 5 1R～F(4) ********** 

D ** ************ ********** 

7 0 歳

以 上 

S 4 1R～F(3) ********** 

D ** ************ ********** 

女
子 

一 般 
S 7 ************ 1R～2R(5) F(1) 

D 7 1R～2R(5) F(1) 

 

4 0 歳

以 上 

★S 7 1R～2R(5) F(1) 

★D 8 1R～2R(6) F(1) 

4 5 歳

以 上 

S 4 1R～F(3) ********** 

D 6 1R～F(5) ********** 

5 0 歳

以 上 

S 4 1R～F(3) ********** 

D ** ********* ********** 

5 5 歳

以 上 

S ** ********* ********** 

D 4 1R～F(3) ********** 

★スポーツマスターズ対象種目 

記号の解説 

名称 略表示 名称 略表示 

決 勝 （ F i n a l ） F 本 戦 （ M a i n  D r a w ） Main Draw 

準 決 勝 （ S e m i f i n a l ） SF 予 選 （ Q u a l i f y ） Qualify 

準準決勝（Quarterfinal） QF シングルス（Singles） Ｓ 

回 戦 （ R o u n d ） R ダブルス（D o u b l e s） Ｄ 



○男子５０歳以上及び５５歳以上の部
1cuort 2cuort 3cuort 4cuort

開始時刻 MS50 MS50 MS50 MS50

9:30 １R １R 1R ２R ① 各自初戦の開始予定時刻の１時間前までに、

2 7 18 4 大会本部で受付（サインイン）を行ってください。

受付終了 VS VS VS VS ダブルスの受付につきましては、１１時までに

8:30 3 8 19 5 行ってください。

開始予定 MS50 MS50 MS50 MS50

10:15 ２R ２R 2R 2R ② 開会式は行いませんので、大会本部掲示の

9 11 13 16 オーダーボードに従い試合を行ってください。

受付終了 VS VS VS VS

9:15 10 12 14 17 ③ 練習が必要な選手は、８：３０～９：３０迄プラク

開始予定 MS55 MS55 MS55 MS55 ティスコートを解放いたしますので、大会本部

11:00 １R １R １R 2R で受付のうえ行ってください。

2 5 10 7 プラクティスボールを貸し出します、（１人２個）

受付終了 VS VS VS VS 使用後は、必ず返却してください。

10:00 3 6 11 9

開始予定 MS50 MS50 MS50 MS55 ④ 大会２日目以降のスケジュールについては、

11:45 2R 2R 2R 2R 前日に発表いたしますので、大会本部にて、

1 6 18-19 1 ご確認ください。

受付（サインイン）等に関する注意事項

あいづドーム

第６８回　福島県総合体育大会テニス競技

7月9日（土）　タイムテーブル

受付終了 VS VS VS VS

10:45 2-3 7-8 20 2-3 ⑤ 男子５０歳及び５５歳以上の部の選手は直接

開始予定 MS55 MS55 MS50 MS50 あいづドームで受付を行ってください。

12:30 2R 2R 3R 3R なお、クロスオーバーをしている選手につきま

4 10-11 1-3 6-8 しては、ダブルスの受付会場が異なる場合が

受付終了 VS VS VS VS ありますのでご注意ください。

11:30 5-6 12 4-5 9-10

開始予定 MS50 MS50 MS55 MS55 ⑥ 大会に関する不明な点等ありましたら、大会

12:30 3R 3R SF SF レフェリーへ問合せください。

11-12 16-17 1-3 7-9

VS VS VS VS

13-15 18-20 4-6 10-12

※注意事項

このタイムテーブルは、あくまで受付時間を指定するものでコートや試合順序などを決定したものではありません、

当日の試合は、オーダーオブプレーにより進行いたします、大会本部のオーダーボードにより試合を行いますので

ご注意ください。

レフェリー　舩木　慎弥

携帯：090（2974）7734

以下　ダブルス　（受付を１１時まで行ってください。）



1court 2court 3court 4court 5court 6court 7court 8court 9court 10court

開始時刻 MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q

9:30 1R 1R 1R 1R 1R 1R 1R 1R 1R 1R

2 4 8 10 14 16 20 25 30 35

受付終了 VS VS VS VS VS VS VS VS VS VS

8:30 3 5 9 11 15 17 21 26 31 36

開始予定 MS45 MS45 MS60 MS60 MS60 MS60 MS60 MS60 MS65 MS70

10:15 1R 1R 1R 1R 1R 1R 1R 1R 1R 1R

7 10 3 5 7 9 11 13 2 1

受付終了 VS VS VS VS VS VS VS VS VS VS

9:15 8 11 4 6 8 10 12 14 3 2

開始予定 MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS35

11:00 2R 2R 2R 2R 2R 2R 2R 2R 2R 2R

7 10-11 13 16-17 19 24 29 34 39 1

受付終了 VS VS VS VS VS VS VS VS VS VS

10:00 8-9 12 14-15 18 20-21 25-26 30-31 35-36 40-41 2-3

開始予定 MS60 MS65 MS65 MS70 WS40 WS40 WS45 WS50

11:45 2R 2R 2R F 2R 2R F F

13-14 2 4 1-2 1 5-6 1-2 1-2

受付終了 VS VS VS VS VS VS VS VS

10:45 16 2-3 6 3-4 3-4 7-8 3-4 3-4

第６８回　福島県総合体育大会テニス競技
7月9日（土）　タイムテーブル

会津総合運動公園

11cuort 12cuort 13cuort 14cuort 15cuort 16cuort 17cuort 18cuort 19cuort 20cuort

開始時刻 MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS_Q MS35 MS35 MS35 MS45

9:30 1R 2R 2R 2R 2R 2R 1R 1R 1R 1R

40 22 27 32 37 42 2 7 10 2

受付終了 VS VS VS VS VS VS VS VS VS VS

8:30 41 23 28 33 38 43 3 8 11 3

開始予定 MS70 WS40 WS40 WS40 WS45 WS45 WS50 WS50 MS_Q MS_Q

10:15 1R 1R 1R 1R 1R 1R 1R 1R 2R 2R

3 3 5 7 1 3 1 3 1 4-5

受付終了 VS VS VS VS VS VS VS VS VS VS

9:15 4 4 6 8 2 4 2 4 2-3 6

開始予定 MS35 MS35 MS35 MS45 MS45 MS45 MS45 MS60 MS60 MS60

11:00 2R 2R 2R 2R 2R 2R 2R 2R 2R 2R

4 7-8 10-11 1 4 7-8 10-11 1 5-6 9-10

受付終了 VS VS VS VS VS VS VS VS VS VS

10:00 6 9 12 2-3 6 9 12 3-4 7-8 11-12

以下　ダブルス　　（受付を１１時まで行ってください。）



№ 地区 Points 選手名 所属

FTA77P

FTA62P

FTA59P

FTA55P

FTA55P

FTA37P

FTA37P

FTA23P

※協会推薦による順位

FTA35P

FTA23P

FTA23P

FTA12P

FTA12P

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

WC

1) ダイレクト・アクセプタンス(DA/DirectAcceptance).

 最新ランキングにより・本戦ドローにストレートイン(直接受け入れられた)プレーヤー。

選考ランキングはトーナメントの出場選手選考日での最新のものとする。

シード以外の選手の本戦へのドローインは、大会当日抽選により行います。

※DAの選手の受付は、２日目午前８時３０までに行ってください。

郡山テニスクラブ

男子シングルス　シーディングリスト

1 県南 渡邉　翔

チームコムデ県北 渋沢　仁也2

県南 小出　武浩 日本工機

5 県南 宗像　貞治 郡山テニスクラブ

6

日本工機

8 いわき 永山　恵大 順天堂大学

松崎　雅弘7 県南

チームコムデ

10 県南 先﨑　絃 福島けんしん

9 県北 遠藤　寛幸

郡山テニスクラブ

12 県南 阿部　朋秀 NEST

11 県南 大川原　庸平

県北 梅宮　孝介

13 いわき 住永　寛人

日本工機

4 県南 渡邉　健司 福島けんしん

3 県南 奥澤　厚

大平　成一

15 県北 大槻　勇斗

16 いわき

14

17

18

19

相双

福島医大

Qoo

吾妻　久泰 福島市役所

県南

Qoo

福島市役所

猪俣　満 日本工機

景山　巨樹

伏見 直樹 原町クラブ

香西　保宏

24 県北

20

21

22

23

県南

県南 矢吹　貴志 郡山ローン

郡山テニスクラブ

郡山テニスクラブ

会津

県南

福島けんしん

県南 斎藤　学

渋谷　洋太朗 会津S・B



№ 地区 Points 選手名 所属 1R 2R QF SF F

FTA77P

FTA37P

FTA59P

FTA55P

FTA37P

FTA55P

FTA23P

FTA62P

男子シングルス　本戦

①1

bye3

2

渡邉　翔

郡山テニスクラブ

bye

15

⑤16

bye

県南 宗像　貞治

14

bye

bye

11 bye

郡山テニスクラブ

bye

県南

5 bye

13

bye6

4

日本工機⑦8 松崎　雅弘

bye

県南

7

チームコムデ②32 県北 渋沢　仁也

日本工機

10 bye

③9 県南 奥澤　厚

20 bye

bye12

日本工機

bye

bye

22 bye

21 bye

④24 県南 渡邉　健司 福島けんしん

23 bye

bye

順天堂大学

26 bye

⑧25 いわき 永山　恵大

29 bye

28 bye

27

19

18

⑥17 県南

31 bye

30 bye

小出　武浩



№ 地区 Points 選手名 所属 1R 2R F

Q1

Q2

Q3

Q4

Q5

Q6

Q7

Q8

三留 淳之介 会津S・B

6 県南 鈴木　達也 日本工機

5 会津

県北

日本工機

宍戸 慧 チームコムデ

井上　敦晴 クレハテニス

橋本 亮平 チームコムデ

クロスロード

田代 翔太郎 福島市役所

9 いわき

8 県北

室井　亮 ルバート

2 県北

②7 会津

4

比佐　一愛3 いわき

17

④19 伏見 元樹

男子シングルス予選

①1 県南 須藤　将

柏原　一紀 クロスロード

会津

18 県南

県北

井上　宏仁 Space

16 いわき

大宮 剛 北芝テニスクラブ

③13

14

15

吉川　敢

加藤　智光

いわき

金子 朋之

会津

いわき

県南

会津S・B

NEST

12 県北

菅野　正徳11

Blitz

相双

渡部　智浩 NEST

10

クロスロード

チームコムデ

鈴木　康夫 モンキーテニス村

21 会津

原町クラブ

20 県北 鈴木　涼

23 いわき

小林 鈴依 会津大学

22 県南

いわき

⑤24 県南

27

25

奥澤　孝幸 アドバンス

26 引地 祐一 北芝テニスクラブ

30

31

32

33

県北

28

⑥29

いわき

38

⑧39

40

41

⑦34

35

36

37

42

43

神谷　充 クレハテニス

伊藤 祐希 会津大学

村野　翔一 クレハテニス

立石 翼 NEST

県南

田仲　玄明 クロスロード

会津

会津 横田　知明 会津S・B

矢吹　護 SOTC

いわき 飯本　諒 クロスロード

会津 西妻 貴明 会津大学

県南 小野　謙太郎 日本工機

会津 木之内 慎成 会津大学

県南 藤原 俊介 NEST

県北 佐久間　一幸 ニットーボースポーツ

いわき 柳　利郎 クロスロード

県北 下河邉　秀行 チームコムデ

県南 三本木 裕二 NEST

県南 武内　敦郎 郡山ローン

会津 湯田　駿也 会津S・B

県南 夏井　皓平 NEST

いわき 小池　亮輔 クロスロード



№ 地区 P 選手名 所属 1R 2R SF F
FTA41P

JOP74P

FTA41P

FTA113P

JOP38P

FTA126P

№ 地区 P 選手名 所属 1R 2R SF F
FTA228P

JOP200P

FTA23P

FTA23P

FTA23P

FTA41P

FTA97P

ルバート

竹野　弘規会津

②12 会津 鈴木　明大

丸善商事

11 いわき 本田　直人 Qoo

10

星名　誠

8 県北 志賀　正義 チームコムデ

郡山ローン④9

7 会津 大友　保治 会津S・B

6 県北 菊地　健介

5 bye

③4 会津 星　孝一

てにす友の会

県北 鳴海 英樹3

2 会津 秦　大輔

35歳以上男子シングルス

①1 いわき 篠原　孝之 Qoo

県北 角掛　光洋

福島市役所

8

原町クラブ

赤津　裕康 クレハテニス

富士通

チームコムデ

県南

藤堂　隆夫

会津

MAX

クレハテニス

福地　賢一

中原　康則 いわきNT

③9

6 いわき

7 いわき

ルバート

②12

鈴木　康寛 Qoo

bye

いわきＮＴ大越　英明

原町クラブ相双

いわき 小野　真一 Qoo

SOTC

11 いわき

④4

3

10 いわき

遠藤　修司

いわき

5

45歳以上男子シングルス

①1

大葉　茂県南

伏見　俊一

2

相双



№ 地区 P 選手名 所属 1R 2R 3Ｒ SF F
FTA160P

JOP122P

FTA90P

FTA23P

FTA63P

FTA41P

JOP74P

FTA90P

FTA41P

JOP90P

JOP100P

№ 地区 P 選手名 所属 1R 2R SF F
FTA63P

JOP68P

FTA23P

FTA63P

FTA41P

FTA180P

①1

いわきNT松崎　政一

いわきNT

渡部　恒 いわきベテラン

55歳以上男子シングルス

My Way　TC

③4

いわき

クロスロード

メーダーズ

大八木　謙一 ムーンボール会津

富士通

川井 憲雄

一ノ坪　久蔵 てにす友の会

県北 高橋　善則 福島市役所

いわき 蛭田　眞弘 クレハテニス

クレハテニス

いわき 宮　雅巳 Qoo

bye

県南 あさかファミール

16

会津

県北 宇内 雅彦 東邦銀行テニスクラブ

クレハテニス

いわき 寺澤　裕治

いわき 菅野　久

佐治　泰 てにす友の会

18

19

②20

11

12

13

14

③15

2 てにす友の会

17

会津

矢野　美紀夫 いわきベテラン

県北 渡辺　正志

大久保　健蔵

3 会津 高橋　直己

いわき

5

6 いわき

いわき 渡辺　晃憲7

④9 いわき

8

会津

11 いわき

10

②12

bye

渡辺　浩一

県庁テニスクラブ井出　孝利県北

50歳以上男子シングルス

①1 県北 樋口　高夫

3 いわき 田山　洋一

ムーンボール

保原テニスクラブ

2 県南 田村　英夫 SOTC

5 いわき 鈴木 健文 モンキーテニス村

オレンジ

4 会津 岡田 隆靖

伊藤　次男 クレハテニス

④6

7 いわき

いわき 遠藤　勝也 オレンジ

8 会津 渡部　透 てにす友の会

古川　惠一 てにす友の会

10 いわき

9

Qoo

会津

飯塚　健一

渡辺　良晃



№ 地区 P 選手名 所属 1R 2R SF F
FTA104P

JOP106P

FTA63P

FTA41P

FTA23P

FTA63P

FTA161P

№ 地区 P 選手名 所属 1R SF F
FTA124P

JOP151P

FTA23P

JOP63P

№ 地区 P 選手名 所属 1R F
FTA90P

JOP1386P

FTA41P

5

②6 県南 植木　薫 橘クラブ

bye

いわきベテラン

4 県南 高山　正巍 安積テニスクラブ

3 いわき 渡辺　洋太郎

原町クラブ

2 いわき 濱田　正弘 クレハテニス

相双 佐久間　光弘①1

松山　邦夫

2 県北

4 県北 福地　浩司

①1 県北 北芝テニスクラブ

古山　雅昭 グリーンアカデミー

65歳以上男子シングルス

佐藤　敏明

保原テニスクラブ

てにす友の会3 会津

70歳以上男子シングルス

和合　正芳 フリースペース9 県北

8 県南 緑川　康夫 ルネサンス棚倉

7

浅田　智朗 会津大学

③5 県北

秋山 康夫 Qooいわき

喜古　秀一 BIGOT

あさかファミール

4 会津

60歳以上男子シングルス

6 県南 鈴木　真一

県南

3 いわき

2

門脇　伸一 クレハテニス

bye

吉田　和彦 富田テニスクラブ①1

いわきベテラン

11 会津 滝浪　真 ムーンボール

10 いわき 菅井　保彦

bye

④12 県南 会田　秀一 橘クラブ

13 会津 原　洋一 ムーンボール

②16 県南 井上　啓之 富田テニスクラブ

14 いわき 芦間　祝二 いわきベテラン

15



№ 地区 P 選手名 所属 1R 2R F

JTP118P

FTA41P

FTA41P

FTA41P

JTP32P

1R SF F
№ 地区 P 選手名 所属

FTA90P

JOP133P

FTA41P

JOP65P

FTA63P

JOP93P

№ 地区 P 選手名 所属 1R F

№ 地区 P 選手名 所属 1R F

JOP65P

50歳以上女子シングルス

飯塚 敦子

上遠野　和恵

ｅｎｊｏｙ

4 県北 高木　典子 セレッソ

3 いわき

ｅｎｊｏｙ

2 いわき 菅原　千里 ｅｎｊｏｙ

①1 いわき

郡山テニスクラブ

45歳以上女子シングルス

永塚　清美

県南

いわき3

4

ガット

田母神　みほ子

いわきNT

7 いわき

県北①1

2

②8

いわき

メーダーズ

bye

保原テニスクラブ

SLENDER

大室 光子

Qoo

大塚　由弥子

日本体育大学

佐藤 由布子

bye

グリーンアカデミー

助川　恵里

いわき

橋本　敦子

あさかファミール

2

SLENDER

県北

女子シングルス

①1

福島大学

県南4 宮田 冴佳

松本　みなみ

日本大学県北 渡邉　美雪

6

5 いわき

宍戸　絵美

会津

3 県北

県南

②8 中柴　望貴

①1

いわき

丸善商事

いわきNT

7

40歳以上女子シングルス

鴫原　悦子

いわき 髙橋　勝美

4

吉岡　美樹

県南

カルテット6

グリーンアカデミー

ｅｎｊｏｙ

県北

2

3 佐野 由香

会津 横田　恵

5

竹野　礼子



男子ダブルス
№ 地区 P 選手名 所属 1R 2R QF SF F

県南 FTA104・JTP82 渡邉　健司 福島けんしん

県南 FTA82・JTP82 先﨑　絃 福島けんしん

県南 小野　謙太郎 日本工機

県南 鈴木　達也 日本工機

県南 引地 祐一 北芝テニスクラブ

県北 武内　敦郎 郡山ローン

県北 吉川　敢 チームコムデ

県北 下河邉　秀行 チームコムデ

県南 夏井　皓平 NEST

県南 渡部　智浩 NEST

県北 原田 大貴 アドバンス

県南 遠藤　寛幸 チームコムデ

いわき FTA12 大平　成一 Qoo

いわき FTA46 住永　寛人 Qoo

県南 FTA57 阿部　朋秀 NEST

県南 FTA57 藤原 俊介 NEST

会津 横田　知明 会津S・B

会津 室井　亮 ルバート

県南 三本木 裕二 NEST

県南 金子 朋之 NEST

県北 梅宮　孝介 福島市役所

県北 宍戸 慧 チームコムデ

いわき 柳　利郎 クロスロード

いわき 菅野　正徳 クロスロード

県南 FTA23 渋谷　洋太朗 会津S・B

会津 景山　巨樹 郡山テニスクラブ

会津 西妻 貴明 会津大学

会津 木之内 慎成 会津大学

県南 FTA46 矢吹　護 SOTC

県南 奥澤　孝幸 アドバンス

県南 猪俣 満 本 機

5

6

13

14

①1

2

7

3

4

⑥8

④9

10

11

12

15

⑦16

Bye

県南 FTA23 猪俣　満 日本工機

県南 FTA46 斎藤　学 郡山テニスクラブ

県北 鈴木　涼 Blitz

県北 橋本 亮平 チームコムデ

県南 奥澤　厚 日本工機

県南 須藤　将 日本工機

いわき 飯本　諒 クロスロード

いわき 小池　亮輔 クロスロード

いわき 田仲　玄明 クロスロード

いわき 柏原　一紀 クロスロード

相双 伏見 直樹 原町クラブ

相双 伏見 元樹 原町クラブ

会津 小林 鈴依 会津大学

会津 伊藤 祐希 会津大学

県南 FTA233 宗像　貞治 郡山テニスクラブ

県南 FTA72 松崎　雅弘 日本工機

県南 小出　武浩 日本工機

県南 FTA41 矢吹　貴志 郡山ローン

会津 猪俣　毅 てにす友の会

会津 久家　教彰 ＢａｗＷ

会津 FTA23 加藤　智光 会津S・B

会津 三留 淳之介 会津S・B

県北 本多　修一朗 東邦銀行テニスクラブ

県北 菅野　拓也 東邦銀行テニスクラブ

いわき 井上　敦晴 クレハテニス

いわき 神谷　充 クレハテニス

会津 正木　仁朗 会津S・B

会津 湯田　駿也 会津S・B

県南 FTA213・JTP104 大川原　庸平 郡山テニスクラブ

県南 FTA232 渡邉　翔 郡山テニスクラブ

31

②32

⑧25

26

27

28

29

30

23

③24

19

20

21

22

⑤17

18

bye

bye



35歳以上男子ダブルス
№ 地区 P 選手名 所属 1R F

いわき FTA138 篠原　孝之 Qoo

県南 星名　誠 郡山ローン

会津 大友　保治 会津S・B

会津 星　孝一 富士通

県北 FTA34 志賀　正義 チームコムデ

県北 FTA34 菊地　健介 チームコムデ

会津 FTA63 福地　賢一 ルバート

会津 FTA63 鈴木　明大 ルバート

45歳以上男子ダブルス
№ 地区 P 選手名 所属 1R SF F

県南 FTA150 大葉　茂 SOTC

会津 JOP106 竹野　弘規 丸善商事

県北 FTA112 樋口　高夫 保原テニスクラブ

県北 FTA22 角掛　光洋 MAX

いわき 赤津　裕康 クレハテニス

いわき 藤堂　隆夫 クレハテニス

いわき 渡辺　晃憲 いわきNT

いわき FTA63 中原　康則 いわきNT

県南 FTA111 田村　英夫 SOTC

会津 FTA111 太田　光彦 富士通

いわき FTA90 小野　真一 Qoo

いわき FTA90 本田 直人 Qoo

①1

2

3

②4

6

①1

2

3

4

5

7

Bye

いわき FTA90 本田 直人 Qoo

相双 FTA41JOP74 伏見　俊一 原町クラブ

相双 FTA41 遠藤　修司 原町クラブ

50歳以上男子ダブルス
№ 地区 P 選手名 所属 1R SF F

会津 FTA63 高橋　直己 富士通

会津 FTA63 古川　惠一 てにす友の会

いわき 蛭田　眞弘 クレハテニス

いわき 伊藤　次男 クレハテニス

会津 大八木　謙一 ムーンボール

会津 岡田 隆靖 ムーンボール

いわき FTA41 渡部　恒 いわきベテラン

いわき FTA41 矢野　美紀夫 いわきベテラン

いわき 飯塚　健一 Qoo

いわき 鈴木　康寛 Qoo

会津 佐治　泰 てにす友の会

会津 安部　一哉 てにす友の会

いわき 寺澤　裕治 クレハテニス

いわき 菅野　久 クレハテニス

県南 FTA27+34 渡辺　良晃 あさかファミール

県南 FTA22 矢吹　寿晴 あさかファミール

②8

4

①1

2

3

5

7

②8

6



60歳以上男子ダブルス
№ 地区 P 選手名 所属 1R SF F

県北 FTA90 福地　浩司 保原テニスクラブ

県北 FTA90 古山　雅昭 グリーンアカデミー

県南 吉田　和彦 富田テニスクラブ

県南 緑川　康夫 ルネサンス棚倉

会津 滝浪　真 ムーンボール

会津 原　洋一 ムーンボール

会津 浅田　智朗 会津大学

会津 松山　邦夫 てにす友の会

県北 喜古　秀一 BIGOT

県北 和合　正芳 フリースペース

いわき 芦間　祝二 いわきベテラン

いわき 渡辺　洋太郎 いわきベテラン

県南 FTA27 井上　啓之 富田テニスクラブ

県南 FTA27 会田　秀一 橘クラブ

女子ダブルス
№ 地区 P 選手名 所属 1R SF F

県南 横田 広美 郡山テニスクラブ

県南 大竹 満子 あさかファミール
①1

2

②8

5

6

7

①1

2

4

3

Bye

Bye

県南 宮田 冴佳 SLENDER

県南 佐藤 由布子 SLENDER

県北 松本　みなみ 福島大学

いわき 鈴木 千晶 いわきNT

県南 宍戸　絵美 グリーンアカデミー

県北 大竹 千紘 あさかファミール

県北 渡邊　奈々美 東邦銀行テニスクラブ

県北 渡邉　沙織 チームコムデ

いわき 湯澤　裕美 Qoo

いわき 本田　仁美 Qoo

県北 坂井 美智代 ROSSO

県北 伊藤　公子 ROSSO

5

6

②8

7

4

2

3

Bye



40歳以上女子ダブルス
№ 地区 P 選手名 所属 1R SF F

いわき FTA186・JOP133 上遠野　和恵 ｅｎｊｏｙ
いわき FTA158・JOP93 高橋　勝美 ｅｎｊｏｙ

県北 FTA48 鴫原　悦子 グリーンアカデミー
県北 大隅　広子 ダンロップスポーツ

県北 FTA187 大室 光子 保原テニスクラブ
県北 FTA187 樋口 千春 保原テニスクラブ

県南 FTA27 五十嵐 美穂 富田テニスクラブ
県南 風間 亜希 富田テニスクラブ

県南 石田 博美 富久山テニス
県南 山岸　久美子 さわやか

いわき FTA158・JOP93 佐野 由香 いわきNT
会津 FTA75 竹野　礼子 丸善商事

いわき 吉岡　美樹 Qoo
いわき FTA87 坂本 美穂子 いわきNT

県南 FTA90・JOP133 大塚　由弥子 あさかファミール
県南 佐久間 真麻 あさかファミール

45歳以上女子ダブルス
№ 地区 P 選手名 所属 1R SF F

県北 FTA90 佐藤　悦子 ROSSO
県南 田母神　みほ子 郡山テニスクラブ

いわき 菅原　千里 ｅｎｊｏｙ
いわき 飯塚 敦子 ｅｎｊｏｙ

県北 石井　里美 つばさ
県北 草苅　まゆみ チームコムデ

いわき 橋本　敦子 いわきNT
いわき 永塚　清美 ガット

いわき 高崎　裕子 いわきベテラン
いわき 矢部　貴子 いわきNT

県北 菅野 悦子 さつき
県北 山本　奈美子 さつき

55歳以上女子ダブルス
№ 地区 P 選手名 所属 1R F

県北 FTA46 斉藤　久美子 グリーンアカデミー
県北 FTA46 佐久間　悦子 さつき

会津 鈴木　照美 カルテット
会津 横田　恵 カルテット

県北 酒井　ヨシイ グリーンアカデミー
県北 FTA27 高木　典子 セレッソ

いわき FTA19 松崎　悦子 いわきベテラン
いわき FTA19 渡辺　さゆり いわきベテラン

②4

①1

2

3

②6

①1

2

7

3

5

3

4

2

①1

②8

4

5

6


